Stadt Braunschweig
Der Bezirksblrgermeister im Stadtbezirk

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zu der

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 132.

1. Oktober 2015

Sitzung: Mittwoch, 30.09.2015, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Kleingartenverein Brodweg, Brodweg 20B, 38104 Braunschweig

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1.

2.

3.

3.1.

3.2.

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

3.24.

5.1.

5.1.1.

5.2.

Eroffnung der Sitzung

Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 07.07.2015
Mitteilungen

Bezirksblrgermeisterin

Verwaltung

Schlaglécher im kombinierten Geh- und Radweg Wolfenbutteler
Stralle

Blitzergebnisse auf der Helmstedter Stral3e stadtauswarts
Beleuchtung der Wege im Blrgerpark

Freihaltung des Radweges Helmstedter Str. in Hohe der
Wendeschleife Strallenbahn

Bericht des Heimatpflegers
Anfragen

Weitere Entwicklung im Bereich Gedenkstatte Schillstral’e und
BraWo-Park

Weitere Entwicklung im Bereich Gedenkstatte SchillstralRe und
BraWo-Park

Kurzzeitparkplatz/parkplatze an der Helmstedter Str. 80

15-00317-01

15-00409

15-00315-01

15-00247-01

15-00811

15-00811-01

15-00803



5.3.

5.3.1.

Baustelle an der Helmstedter Stral’e / Brodweg
Baustelle an der Helmstedter Stral3e / Brodweg

Vorhabenbezogener Bebauungsplan "Lebensmittelmarkt -
BorsigstralRe", AW 109, 1. Anderung des AW 91

Stadtgebiet zwischen der Salzdahlumer Stral3e, den Gleisanlagen
zum Rangierbahnhof und der Bebelhofsiedlung
Auslegungsbeschluss

Verordnung Uber das Bodenplanungsgebiet Okeraue innerhalb des

Stadtgebietes Braunschweig

Verordnung zur Regelung von Art und Umfang der
StralRenreinigung in der Stadt Braunschweig
(StralRenreinigungsverordnung)

Verwendung der bezirklichen Mittel 2015 im Stadtbezirk 132 —
Viewegsgarten-Bebelhof

Haushalt 2016, Investitionsprogramm 2015 - 2019
Antrage

Vorubergehende Daueréffnung des Parkplatzes am Ringcenter,
Heinrich-Blussing Ring

Ampelschaltung Helmstedter Str. / Memeler Str. (Bus Ausfahrt)
Ampelschaltung Helmstedter Str. / Memeler Str. (Straba Ausfahrt)

Umbau der Stralkeneinmiindung Schillstralle in den
Leonhardplatz/Willy-Brandt-Platz

Mit freundlichen GrifRen

15-00806

15-00806-01

15-00492

15-00575

15-00508

15-00154

15-00809

15-00805

15-00804

15-00581
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